Ersatzteilliste fiir: RADLADER Masc

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppeyl.

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6462501001

6462502032

1027707824

1212251013

1343707059

6462502033

1008707230

1290707022

1212251014

5653123600

1041707210

6337502011

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

]

0

0

w1

w1

w1

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

sdny

Edwes

e.

eguewlredal

ojimoq ‘renuggi jo

z =2
-

=
o

ille

)
—
c

e Tel

R B sabed By |vare

o
=

o
=

o o o o
= = = =

/lenuew-bojerea-syed-doys)Iom-1apeo|-|aaym-E8-|)S- 9B YIS-Xa13)-/ 00Z/SPRO|UMOP/WOR |
o o

SKL843

1 - VORDERWAGEN, LADEANLAGE

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

VORDERWAGEN
FRONT CHASSIS

KOTFLUEGEL LINKS
MUD GUARD LEFT

SCHRAUBE M 10X60
BOLT M 10X60

MUTTER M 10
NUT M 10

SCHEIBE
WASHER

HALTER
SUPPORT

SCHRAUBE M 12X40
BOLT M 12X40

SCHEIBE 13
WASHER 13

MUTTER M 12
NUT M 12

SCHMUTZFAENGER
MUD FLAP

SCHRAUBE M 5X20
BOLT M 5X20

DECKEL
COVER

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

X T
Sg =
w O
Sgle]
g =
2> 5
® 5
T2
g Q
o =
S
T ®
. 5 =
Einheit Memo Inte&eér.
. =
Unit Memo Intemal fo
Unité Mémo No.Gnte
o
D
—~
¢
o
2
Q
o
<Q
3
D
5
c
o
~

S-}JoBYIS-Xa18)-/ 00Z/SPEO|UMOP/WOod fenuered
renuep Bopered sued doys)yIop J8peoT [98UM £8 IS JerydS Xalal /002 1onpoid


https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-skl-843-wheel-loader-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-skl-843-wheel-loader-workshop-parts-catalog-manual/

Ersatzteilliste fiir: RADLADER Masc

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.
Groupe

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

No. de pos.

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppeyl.

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1321707012

1210707007

6462503002

1045707030

6462520001

6397523001

6337024001

1008707529

1008707618

1343707057

1045707018

6332806107

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

]

0

0

w1

w1

w1

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

1.001

sdny

Edwes

e.

eguewlredal

ojimoq ‘renuggi jo

z =2
-

=
o

ille

)
—
c

e Tel

R B sabed By |vare

o
=

o
=

o o o o
= = = =

/lenuew-bojerea-syed-doys)Iom-1apeo|-|aaym-E8-|)S- 9B YIS-Xa13)-/ 00Z/SPRO|UMOP/WOR |
o o

SKL843

1 - VORDERWAGEN, LADEANLAGE

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

FEDERRING B 5
SPRING WASHER B 5

MUTTER M 5
NUTM 5

LAMPENHALTER
LIGHT HOLDER

SCHRAUBE M 12X35
BOLT M 12X35

HUBRAHMEN
LIFTING FRAME

KIPPHEBEL
BUCKET LINK.

LENKER
TILT LEVER

SCHRAUBE M 12X25
BOLT M 12X25

SCHRAUBE M 8X30
BOLT M 8X30

SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

SCHRAUBE ALTE AUSFUEHRUNG M 8X20
BOLT - PREVIOUS VERSION M 8X20

VERTEILERBLOCK
DISTRIBUTOR

Seite:
Page: 2
Page:

&) SCHAEFF

OM-Iapeo|-[aaym-c13-

Menge Einheit

ys

Amount Unit Memo
Quantité Unité Mémo No.

/lenuew-bojeres-suedxl

Memo Interhe

=
)

5
@
=]
L
¥

S-}JoBYIS-Xa18)-/ 00Z/SPEO|UMOP/WOod fenuered

'M/_;:g/v\//:sdnq :peojumoq [|n4

renuep Bopered sued doys)yIop J8peoT [98UM £8 IS JerydS Xalal /002 1onpoid


https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-skl-843-wheel-loader-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-skl-843-wheel-loader-workshop-parts-catalog-manual/

Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843 ::’ SCHAEFF

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 1.001 - VORDERWAGEN, LADEANLAGE
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Interne Nr.
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part Amount Unit Memo Internal No.
Groupe  No. de pos. No. de piece No. d'image No de feuille Désignation de la piéce Quantité Unité Mémo No. interne
31 6460520019 1.001 01 STEG v
PROTECTION
32 1945707009 & 1.001 01 BLINDNIETMUTTER NEUE AUSFUEHRUNG M 6
NUT - NEW VERSION M 6
33 1343707055 1.001 01 SCHEIBE NEUE AUSFUEHRUNG 6,4
WASHER - NEW VERSION 6,4
34 1045707713 M 1.001 01 SCHRAUBE NEUE AUSFUEHRUNG M 6X30
BOLT - NEW VERSION M 6X30
4 1290707018 1.001 01 SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4
5 5816638195 1.001 01 UNTERLEGKEIL
CHOCK
6 5816638196 M 1.001 01 HALTER
CHOC HOLDER
7 1008707817 & 1.001 01 SCHRAUBE M 8X16
BOLT M 8X16
8 1212251011 1.001 01 MUTTER M 8
NUT M 8
9 6462502031 G 1.001 01 KOTFLUEGEL RECHTS
MUD GUARD RIGHT
Ausdruck Datum: Seite:
Printout date:  05.02.2007 Page: 3

Imprimé le: Page:



Bildtafel 1.001
Diagram 1.001
Planche 1.001

Vorderwagen, Ladeanlage
Front chassis, loading equipment
Chassis AV, equipement chargeur SKL 843

neue Ausfiihrung '

new version )
nouvelle version

/ alte Ausfiihrung
previous version
exécution précédente

ESKL0801 8 4 21 20 18 Ak 29.08.2000




Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

16

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 1.003 - KNICKGELENK

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6337006202

1950000864

0185023010

1008707529

1343707061

0333023033

1309412911

1607003010

1007707831

1212251014

0393506003

1045907324

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

]

0

0

gl

w1

1.003

1.003

1.003

1.003

1.003

1.003

1.003

1.003

1.003

1.003

1.003

1.003

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

BOLZEN
PIN

GELENKLAGER
LINKAGE BEARING

BOLZEN
PIN

SCHRAUBE M 12X25
BOLT M 12X25

SCHEIBE 13
WASHER 13

DISTANZROHR
SPACER BUSHING

PARSCHEIBE 30X42X1
SHIM 30X42X1

SCHMIERNIPPEL A 10
GREASE NIPPLE A 10

SCHRAUBE M 12X110
BOLT M 12X110

MUTTER M 12
NUT M 12

DECKEL
COVER

SCHRAUBE M 10X35
BOLT M 10X35

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr. Ident Nr.

Group Item No. Part No.

Groupe  No. de pos. No. de piéce
6 0393506005
7 1309412316
8 1309412407
9 1608003006

Ausdruck Datum:

Printout date: 05.02.2007

Imprimé le:

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

1.003

1.003

1.003

1.003

Ersatzteile aus Baugruppe 1.003 - KNICKGELENK

BlattNr.  Teilbezeichnung

Sheet No.  Designation of part
No de feuille Désignation de la piece

01 RING
RING
01 PARSCHEIBE 65X75X1,0
SHIM 65X75X1,0
01 PARSCHEIBE 65X75X0,5
SHIM 65X75X0,5
01 SCHMIERNIPPEL
GREASE NIPPLE
Seite:
Page: 2

Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Bildtafel 1.003 Knickgelenk
Diagram 1.003 Articulation
Planche 1.003 Articulation SKL 843

Bei Bedarf mit Pal3scheiben ausgleichen
O Compensate with shims if necessary
Compenser par cales si besion est

ESKL0802 AK 29.08.2000



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.
Groupe  No. de pos.

10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

Ausdruck Datum:

Printout date: 05.02.2007

Imprimé le:

Ersatzteile aus Baugruppe 1.004 - LAGERSTELLENUEBERSICHT 1

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6337002005

1008707829

0156029033

0337002008

1607003010

6337021004

1309412425

1309412608

1309412412

1455622750

6397521011

1008707529

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

]

0

0

gl

w1

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

BOLZEN
PIN

SCHRAUBE M 12X30
BOLT M 12X30

DISTANZROHR
SPACER

BUCHSE
BUSHING

SCHMIERNIPPEL
GREASE NIPPLE

BOLZEN
PIN

PARSCHEIBE 50X62X2
SHIM 50X62X2

PARSCHEIBE 50X62X0,5
SHIM 50X62X0,5

PARSCHEIBE 50X62X1
SHIM 50X62X1

SICHERUNGSRING 50X3
CIRCLIP 50X3

BOLZEN
PIN

SCHRAUBE M 12X25
BOLT M 12X25

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

20

21

22

23

24

25

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 1.004 - LAGERSTELLENUEBERSICHT 1

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6157624140

1607003006

5809625560

6397523008

6334023028

5557200900

1343707061

0333023033

1309412224

1309412012

6175106030

1309412825

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

]

0

0

gl

w1

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

1.004

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

BOLZEN
PIN

SCHMIERNIPPEL
GREASE NIPPLE

BUNDBUCHSE
BUSHING

BOLZEN
PIN

BOLZEN
PIN

LAGERBUCHSE
BUSHING

SCHEIBE 13
WASHER 13

DISTANZROHR
SPACER BUSHING

SCHEIBE 45X55X2
SHIM 45X55X2

SCHEIBE 45X55X1
SHIM 45X55X1

BOLZEN
PIN

PARSCHEIBE 60X75X2
SHIM 60X75X2

Seite:
Page: 2
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 1.004 - LAGERSTELLENUEBERSICHT 1

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1309412013

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

1.004

BlattNr.  Teilbezeichnung

Sheet No.  Designation of part
No de feuille Désignation de la piece

01 PARSCHEIBE 60X75X1
SHIM 60X75X1

Seite:
Page: 3
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Bildtafel 1.004 Lagerstellentbersicht 1
Diagram 1.004 Bearing schema 1
Planche 1.004 Schéma coussinets 1

SKL 843

Vorderwagen—Hubrahmen

—uoren 18 —— —15/16/17
Front chassis — lifting frame “ ‘w
Chdssis AV — bras de levage T >‘<
A DN
1.005| | LS ) 12
ds—13
Kipphebel — Kippzylinder Hubzylinder—Hubrahmen ]
Tilt links — Hydraulic cylinder dumping hydraulic cylinder lifting frame — lifting frame 14
Bosculeur — vérin hydraulique basculement Vérin hydraulique bras de levage — bras de levage
Kipphebel — Lenker
Tilt links — Tilt lever
Basculeur — Levier 1 17 22 19 13 1
25\ @ / 1
24 S
4 g 7N
O\ T
AN G2 2.5 /6
JZ @ 5/6
£ =) .
AN /_%/ N N
4 4
Hubrahmen - Kipphebel
3 Lifting frame — Tilt links 3
Bras de levage — Basculeur| 10 3 11
Vorderwagen—Kippzylinder
Front chassis — hydraulic cylinder dumping
Chassis AV — vérin hydrauliqgue basculement 4 \
Vorderwagen—Hubzylinder 5
Front chassis — hydraulic cylinder lifting frame
Chassis AV — vérin hydraulique bras de levage
Vorderwagen—Hubrahmen
Front chassis — lifting frame
) ) Chdssis AV — bras de levage
X-mit Montagepaste montieren
X-cement by assembly paste
X-a monter avec graisse de montage
ESKLO0803 J J 11 3 10 AK 29.08.2000



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 1.005 - LAGERSTELLENUEBERSICHT 2

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1607003006

1309412412

1309412425

1607003008

6337103033

1343707061

0333023033

1008707529

5557200900

6334023028

5557313800

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

]

0

0

gl

g

1.005

1.005

1.005

1.005

1.005

1.005

1.005

1.005

1.005

1.005

1.005

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

SCHMIERNIPPEL A 6
GREASE NIPPLEA 6

SCHEIBE 50X62X1
SHIM 50X62X1

SCHEIBE 50X62X1
SHIM 50X62X1

SCHMIERNIPPEL A 8
GREASE NIPPEL A 8

BOLZEN
PIN

SCHEIBE 13
WASHER 13

DISTANZROHR
SPACER BUSHING

SCHRAUBE M 12X25
BOLT M 12X25

BUCHSE
BUSHING

BOLZEN
PIN

BUCHSE
BUSHING

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Bildtafel 1.005
Diagram 1.005
Planche 1.005

Lagerstellentbersicht 2
Bearing schema 2
Schéma coussinets 2

SKL 843

Schnellwechsler — Schaufel

Hydraulic quick mount hitch — Lifting frame
Attache rapide hydraulique — Bras de levage

Hydaulic quick mount hitch — Shovel 4
Attache rapide hydraulique — Godet E!
| . N —
§ z 7)
@ Il s { B 7
‘ [ —
’ T "
\
\ ‘ é\ Schnellwechsler — Hubrahmen
2.001 | §
2.003 2.001 |
|
Lenker — Schnellwechsler — 3 / 10 / 11
Tilt lever — Hydraulic quick mount hitch Q’:

Levier — Attache rapide hydraulique

F (V)

>

g 7% |

AN T

Schnellwechsler hydraulisch
Hydaulic quick mount hitch
Attache rapide hydraulique

!

3/10/11

)

N

g : 2

1 4 6 5 1
i\
2.001 | %
2.003 \ TH :
o :
@ = I ! AN
< 17 2
AN

ESKL0804

Schnellwechsler — Hubrahmen
Hydraulic quick mount hitch — Lifting frame
Attache rapide hydraulique — Bras de levage

AK 30.08.2000



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 1.006 - HUBRAHMENSTUETZE UND

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6336267000

6463828000

6463828002

1008707018

1290707018

1210707009

1134370513

6336267002

5354640120

6104641112

6104641110

1557909026

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

]

0

0

gl

w1

1.006

1.006

1.006

1.006

1.006

1.006

1.006

1.006

1.006

1.006

1.006

1.006

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

HUBRAHMENSTUETZE KPL.
LIFTING FRAME SUPPORT CPL.

SCHAUFELSTANDANZEIGER KPL.AM KIPPZYLINDER
SHOVEL POSITION INDICADOR CPL.

ANZEIGER
SHOVEL POSITION INDICADOR

SCHRAUBE M 8X20
BOLT M 8X20

SCHEIBE 8,4
WASHER 8,4

MUTTER M 6
NUT M 6

GEWINDESTIFT M 6X25
STUD M 6X25

HUBRAHMENSTUETZE
LIFTING FRAME SUPPORT

NEOPRENE-STREIFEN
RUBBER

ABSTECKBOLZEN KPL.
PIN

BOLZEN
PIN

SCHLUESSELRING
RING

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge Einheit Memo Interne Nr.
Amount Unit Memo Internal No.
Quantité Unité Mémo No. interne

v

v

v



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843 ::’ SCHAEFF

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 1.006 - HUBRAHMENSTUETZE UND
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Interne Nr.
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part Amount Unit Memo Internal No.
Groupe  No. de pos. No. de piece No. d'image No de feuille Désignation de la piece Quantité Unité Mémo No. interne
7 5361324500 1.006 01 KNOTENKETTE
CHAIN
8 1977000016 1.006 01 FEDERRIEGEL
JACK LATCH
Ausdruck Datum: Seite:
Printout date:  05.02.2007 Page: 2

Imprimé le: Page:



Bildtafel 1.006 | Hubrahmenstiitze und Schaufelstandsanzeiger
Diagram 1.006 | Lifting frame support and shovel position indicador
Planche 1.006 | Support bras de levage et indicateur de position godet SKL 843

SKL1202J AK 09.01.2001



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6461604000

1008707529

6502116000

1045707031

1915000135

5001609600

5001207171

1008707213

1210707009

0461604030

1919000590

6461604003

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

0

gl

w1

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH KPL.

HYDR. QUICK MOUNT HITCH

SCHRAUBE M 12X25
BOLT M 12X25

HYDRAULIKZYLINDER
HYDRAULIC CYLINDER

SCHRAUBE M 12X70
BOLT M 12X70

VERSCHRAUBUNG
FITTING

KUGELHAHN
BALL TAP

HAHNSCHLUESSEL
KEY

SCHRAUBE M 6X20
BOLT M 6X20

MUTTER M 6
NUT M 6

LEITUNG
TUBING

VERSCHRAUBUNG
FITTING

SCHNELLWECHSELRAHMEN
QUICK MOUNT HITCH

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge Einheit Memo Interne Nr.
Amount Unit Memo Internal No.
Quantité Unité Mémo No. interne
v
v



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843 ::’ SCHAEFF

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Interne Nr.
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part Amount Unit Memo Internal No.
Groupe  No. de pos. No. de piece No. d'image No de feuille Désignation de la piéce Quantité Unité Mémo No. interne
20 1915000135 2.001 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
21 0461604032 & 2.001 01 LEITUNG
TUBING
22 1924000571 2.001 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
23 1921000002 G 2.001 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
24 0461604034 2.001 01 LEITUNG
TUBING
25 1920000103 2.001 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
26 0461604036 F 2.001 01 LEITUNG
TUBING
27 - & 2.001 01 TYPENSCHILD
NAME PLATE
28 1940000739 2.001 01 POP-BLINDNIETE
RIVET
29 1915000754 G 2.001 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
3 1607003006 & 2.001 01 SCHMIERNIPPEL
GREASE NIPPLE
30 1926060158 & 2.001 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
Ausdruck Datum: Seite:
Printout date:  05.02.2007 Page: 2

Imprimé le: Page:



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

4462086347

1915000759

1938000905

5000253100

5000066800

0103723021

5358609064

5358609065

6461604050

1309412412

6332806105

0490607152

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

K 0

w1

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung Menge

Designation of part Amount
Désignation de la piece Quantité

SCHLAUCH
HOSE

VERSCHRAUBUNG
FITTING

VERSCHRAUBUNG
SCREW NECK

KUPPLUNGSSTECKER
COUPLING PLUG

STAUBKAPPE
DUST CAP

LEITUNG
TUBING

HINWEISSCHILD SW-ENTRIEGELN
MARKING PLATE

HINWEISSCHILD SW-VERRIEGELN
MARKING PLATE

VERTEILERPLATTE RECHTS
DISTRIBUTION RIGHT

PARSCHEIBE 50X62X1
SHIM 50X62X1

VERTEILERBLOCK LINKS
DISTRIBUTION LEFT

SCHUTZSCHLAUCH 750
PROTECTION HOSE 750

Seite:
Page: 3
Page:

Einheit

Unit
Unité

&) SCHAEFF

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001 - SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1309412425

6337103033

6334023028

0333023033

1343707061

Zeichung Nr.

Drawing No.

No

. d'image

2.001

2.001

2.001

2.001

2.001

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

PARSCHEIBE 50X62X2
SHIM 50X62X2

BOLZEN
PIN

BOLZEN
PIN

DISTANZROHR
SPACER BUSHING

SCHEIBE
WASHER

Seite:
Page: 4
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Bildtafel 2.001 | Schnellwechsler hydraulisch Ausfiihrung beachten
Diagram 2.001 | Hydraulic quick mount hitch Respect the type
Planche 2.001 | Attache rapide hydraulique Respecter le type SKL 843

(Pp—Dbei Bedarf mit Pal3scheiben ausgleichen
8 (Pp—Compensate with shims if necessary
9 (p—compenser par cales si besion est

ESKL0839 AK 30.08.2000



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001.1 - SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6461604100

1008707529

6502116100

1045707031

1045707730

1915000135

0103723021

5001609600

5001207171

1008707213

1210707009

6461604103

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

0

gl

w1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH KPL.

HYDR. QUICK MOUNT HITCH

SCHRAUBE M 12X25
BOLT M 12X25

HYDRAULIKZYLINDER
HYDRAULIC CYLINDER

SCHRAUBE M 12X70
BOLT M 12X70

SCHRAUBE M 12X55
BOLT M 12X55

VERSCHRAUBUNG
FITTING

LEITUNG
TUBING

KUGELHAHN
BALL TAP

HAHNSCHLUESSEL
KEY

SCHRAUBE M 6X20
BOLT M 6X20

MUTTER M 6
NUT M 6

SCHNELLWECHSELRAHMEN
QUICK MOUNT HITCH

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge Einheit Memo Interne Nr.
Amount Unit Memo Internal No.
Quantité Unité Mémo No. interne

v

v

v



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001.1 - SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

0461604030

1919000590

0461604032

1924000571

1921000002

0461604034

1920000103

0461604036

1940000739

1607003006

5358609064

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

0

gl

w1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

2.001.1

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

LEITUNG
TUBING

VERSCHRAUBUNG
FITTING

LEITUNG
TUBING

VERSCHRAUBUNG
FITTING

VERSCHRAUBUNG
FITTING

LEITUNG
TUBING

VERSCHRAUBUNG
FITTING

LEITUNG
TUBING

TYPENSCHILD
NAME PLATE

POP-BLINDNIETE
RIVET

SCHMIERNIPPEL
GREASE NIPPLE

HINWEISSCHILD SW-ENTRIEGELN
MARKING PLATE

Seite:
Page: 2
Page:

&) SCHAEFF

Menge

Amount
Quantité

Einheit

Unit
Unité

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843 ::’ SCHAEFF

Teile/Gruppen aus: Ersatzteile aus Baugruppe 2.001.1 - SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH
Teile aus :
Gruppe Pos. Nr. Ident Nr. Zeichung Nr. BlattNr.  Teilbezeichnung Menge Einheit Memo Interne Nr.
Group Item No. Part No. Drawing No. Sheet No.  Designation of part Amount Unit Memo Internal No.
Groupe  No. de pos. No. de piece No. d'image No de feuille Désignation de la piéce Quantité Unité Mémo No. interne
31 5358609065 2.001.1 01 HINWEISSCHILD SW-VERRIEGELN
MARKING PLATE
32 6461604050 & 2.001.1 01 VERTEILERPLATTE RECHTS v
DISTRIBUTION RIGHT
33 6332806105 2.001.1 01 VERTEILERBLOCK LINKS v
DISTRIBUTION LEFT
34 1915000759 ] 2.001.1 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
35 1926060158 2.001.1 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
36 4462086347 2.001.1 01 SCHLAUCH
HOSE
37 1938000905 ] 2.001.1 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
38 5000253100 & 2.001.1 01 KUPPLUNGSSTECKER
COUPLING PLUG
39 5000066800 2.001.1 01 STAUBKAPPE
DUST CAP
4 1309412412 M 2.001.1 01 PARSCHEIBE 50X62X1
SHIM 50X62X1
40 1915000754 & 2.001.1 01 VERSCHRAUBUNG
FITTING
41 0490607152 & 2.001.1 01 SCHUTZSCHLAUCH 750 v
PROTECTION HOSE 750
Ausdruck Datum: Seite:
Printout date:  05.02.2007 Page: 3

Imprimé le: Page:



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.
Groupe

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

No. de pos.

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.001.1 - SCHNELLWECHSLER HYDRAULISCH

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1309412425

6337103033

6334023028

6145011120

0333023033

1343707061

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. d'image No de feuille
2.001.1 01

&) 2.001.1 01
2.001.1 01

] 2.001.1 01
2.001.1 01

& 2.001.1 01

Teilbezeichnung Menge
Designation of part Amount
Désignation de la piece Quantité

PARSCHEIBE 50X62X2
SHIM 50X62X2

BOLZEN
PIN

BOLZEN ALTE AUSFUEHRUNG
PIN - PREVIOUS VERSION

BOLZEN NEUE AUSFUEHRUNG
PIN - NEW VERSION

DISTANZROHR
SPACER BUSHING

SCHEIBE
WASHER

Seite:
Page: 4
Page:

Einheit

Unit
Unité

&) SCHAEFF

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ausfuihrung beachten

SKL 843

Bildtafel 2.001.1 | Schnellwechsler hydraulisch
Diagram 2.001.1 | Hydraulic quick mount hitch Respect the type
Planche 2.001.1 | Attache rapide hydraulique Respecter le type
SCHAEFF & 7.7, e /7/’\\3\
Q071555 Lngenburg /77
D e /U//j///;);/
wi e / ////W
28 /29 e L
ot A //// /:
//// /
P B - |
- - b ] |
7 l ////
// /
7 ‘ /// /// k
- /
| I \
\J o !
6.003 “‘ /// i/ (; \
\J I /// X
- % /
& 7 7// ///@ /
- |
. //7 }“@\// // //7//
45 /// / fL i //// / /
T o A=
7=~ 7 \ I\ I L<Q>/// q“
Y- Wl VA )
o L g o
A\ s
e 5 W0 ~
/// P [ \d/§>// [/ //QO /~ \\>
N % v N -
I B e
~ 7 - ~
N ~J 9% - e
l-‘ / / - B\\\ ////
N S
NORRSTINNT W L
> H/ \\\ ////
\‘Q \\ ///// //
a \\ /////// ///
/\,</// 40 -
35 RS _ -
(/ /(/ /A -
- ( /C/L/// -
— - 7 .
- Typenschild beachten
4/5 A Respect the name plate
Respecter la plague d’immatriculation

6
8
9

12 M, =80 Nrm

13
11

(P bei Bedarf mit Pal3scheiben ausgleichen
(P Compensate with shims if necessary

(p—compenser par cales si besion est
SKL0859_ AK 30.08.2000



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

10

11

12

13

14

14.1

15

16

17

18

19

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - SCHNELLWECHSLER MECHANISCH -

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6461603000

1290707022

1395707317

6337103036

6337103030

6334023028

6145011120

0333023033

1343707061

1008707529

6337103033

1309412412

Zeichung Nr. Blatt Nr.
Drawing No. Sheet No.
No. d'image No de feuille
2.002 01

& 2.002 01
2.002 01

G 2.002 01
2.002 01
2.002 01

G 2.002 01

& 2.002 01
2.002 01

5G] 2.002 01

& 2.002 01

5] 2.002 01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

SCHNELLWECHSELRAHMEN KPL.

QUICK MOUNT HITCH FRAME

SCHEIBE 13
WASHER 13

SPLINT
COTTERPIN

LASCHE
BRACKET

BOLZEN
PIN

BOLZEN ALTE AUSFUEHRUNG
PIN - PREVIOUS VERSION

BOLZEN NEUE AUSFUEHRUNG
PIN - NEW VERSION

DISTANZROHR
SPACER BUSHING

SCHEIBE 13
WASHER 13

SCHRAUBE M 12X25
BOLT M 12X25

BOLZEN
PIN

PARSCHEIBE 50X62X1
SHIM 50X62X1

Seite:
Page: 1
Page:

&) SCHAEFF

Menge Einheit Memo Interne Nr.
Amount Unit Memo Internal No.
Quantité Unité Mémo No. interne

v



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - SCHNELLWECHSLER MECHANISCH -

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6461603003

1309412425

6333203016

5660199782

0336103050

5064607200

1227707009

1210707009

1912060105

1912060102

1911060156

6460603033

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

0

gl

w1

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung Menge

Designation of part Amount
Désignation de la piece Quantité

SCHNELLWECHSELRAHMEN
QUICK MOUNT HITCH FRAME

PARSCHEIBE 50X62X2
SHIM 50X62X2

HEBEL
LEVER

ROHRSCHELLE
PIPE CLIP

GEWINDESTANGE
THREADED ROD

DRUCKFEDER
SPRING

RAENDELMUTTER
KNURLED NUT

MUTTER M 6
NUT M 6

VERSCHLURSCHRAUBE
PLUG

VERSCHLURSCHRAUBE
PLUG

UEBERWURFMUTTER
UNION NUT

VERSTELLHEBEL
SETTING LEVER

Seite:
Page: 2
Page:

Einheit

Unit
Unité

&) SCHAEFF

Memo Interne Nr.

Memo
Mémo

Internal No.
No. interne



Ersatzteilliste fur: RADLADER Maschine: SKL843

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.

Groupe  No. de pos.

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppe 2.002 - SCHNELLWECHSLER MECHANISCH -

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

1912060356

6462701101

6462703001

6397201004

6397201023

6397201024

6337201205

5455204900

5455204800

5455205000

6337103040

6397701104

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

0

gl

w1

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

Blatt Nr.

Sheet No.
No de feuille

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

VERSCHLURSTOPFEN
PLUG

LADESCHAUFEL STANDARD 0,95CBM
LOADING SHOVEL 0,95CBM

ERDSCHAUFEL 1,05CBM
LOADING SHOVEL 1,05CBM

SEITENSCHNEIDE
CUTTING EDGE

SEITENSCHAR RECHTS
CUTTING EDGE RIGHT

SEITENSCHAR LINKS
CUTTING EDGE LEFT

SCHAR KPL.
CUTTING EDGE

HUELSE
SLEEVE

ZAHN
TOOTH

SICHERUNG
TOOTH-CUP

DREHSCHEIBE
LOCK

SEITENSCHNEIDE
CUTTING EDGE

Seite:
Page: 3
Page:

&) SCHAEFF

Menge Einheit Memo Interne Nr.
Amount Unit Memo Internal No.
Quantité Unité Mémo No. interne



Ersatzteilliste fiir: RADLADER Masc

Teile/Gruppen aus:

Teile aus :

Gruppe Pos. Nr.

Group Item No.
Groupe

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Ausdruck Datum:
Printout date:
Imprimé le:

No. de pos.

05.02.2007

Ersatzteile aus Baugruppeg.

Ident Nr.

Part No.
No. de piéce

6334201033

0271422004

0273114008

5361324500

6462704001

0337202303

6337202002

1062707036

6337205023

1380622242

6462702001

Zeichung Nr.

Drawing No.
No. d'image

]

0

0

w1

w1

w1

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

2.002

sdny

Edwes

e.

eguewlredal

ojimoq ‘renuggi jo

z =2
-

=
o

ille

)
—
c

e Tel

R B sabed By |vare

o
=

o
=

o o o o
= = = =

/lenuew-bojerea-syed-doys)Iom-1apeo|-|aaym-E8-|)S- 9B YIS-Xa13)-/ 00Z/SPRO|UMOP/WOR |
o o

SKL843

2 - SCHNELLWECHSLER MECHANISCH -

Teilbezeichnung

Designation of part
Désignation de la piece

SCHUTZ FUER REIRZINKEN KPL
COVER FOR TEETH

ZUGFEDER
SPRING

HAKEN
HOOK

KNOTENKETTE
CHAIN

ERDSCHAUFEL MIT SCHRAUBSCHAR 1,05CBM
LOADING SHOVEL 1,05CBM

SCHAR
CUTTING EDGE

SCHRAUBSCHAR
CUTTING EDGE

SCHRAUBE M 14X40
BOLT M 14X40

SCHUTZ FUER SCHRAUBSCHAR KPL.
PROTEC.F.CUTT.EDGE

SPANNHUELSE
PIN ROLL

TYPENSCHILD MIT SCHRAUBSCHAR
NAME PLATE

LADESCHAUFEL 0,95CBM
LOADING SHOVEL 0,95CBM

Seite:
Page: 4
Page:

= T
& 2 S
) SCHAEFF :¢
. NS
> 3
® o
=8
8 - .
o =
©
DENY]
. 5 =
Menge Einheit Memo Inte&eér.
0 =
Amount Unit Memo Intemal po.
Quantité Unité Mémo  No-Ghterge
=
, &&
o B
Q>
5 <
25
o —
< g
3 3
5 a
c o
L =
~ 5
o
D
o
v Q
)
o
S
N
—
@
=
©
x
(2]
o
>0
Q
®
=+
(72}
v
v

renuep Bopered sued doys)yIop J8peoT [98UM £8 IS JerydS Xalal /002 1onpoid


https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-skl-843-wheel-loader-workshop-parts-catalog-manual/
https://www.arepairmanual.com/downloads/2007-terex-schaeff-skl-843-wheel-loader-workshop-parts-catalog-manual/

